ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2020 № 15
г. Барнаул

О некоторых правовых актах Адми
нистрации Алтайского края и Прави
тельства Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:
1. Внести изменения в некоторые правовые акты Администрации

Алтайского края и Правительства Алтайского края согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Алтай

ского края:
от 15.06.1998 № 374 «О порядке назначения руководителей работ по

ликвидации чрезвычайных ситуаций, их правах и обязанностях»;
от 27.04.2011 № 227 «О внесении изменений в постановление Админи

страции края от 15.06.1998 № 374»;
от 29.05.2014 № 254 «О введении режима чрезвычайной ситуации для

органов управления и сил территориальной подсистемы единой государ
ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

от 04.06.2014 № 264 «О введении режима чрезвычайной ситуации на
территории Алтайского края»;

от 07.02.2015 № 31 «О введении режима чрезвычайной ситуации на
территории г. Барнаула».

Губернатор Алтайского к
Председатель Правитель
Алтайского края В.П. Томенко

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 171)1. 2020 № J5__

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые правовые акты

Администрации Алтайского края и Правительства Алтайского края

1. В постановлениях Администрации Алтайского края:
1.1. от 03.03.2005 № 116 «О создании краевого государственного учре

ждения «Управление по обеспечению мероприятий в области гражданской
обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском
крае»:

по тексту постановления слова «краевое государственное учреждение
«Управление по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском крае» в соот
ветствующем падеже заменить словами «краевое казенное учреждение
«Управление по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском крае» в
соответствующем падеже;

в преамбуле постановления слова «О порядке управления объектами
права собственности Алтайского края» заменить словами «от 14.09.2006
№ 98-ЗС «О порядке управления и распоряжения государственной собствен
ностью Алтайского края»;

в пункте 1 постановления слова «656059, Алтайский край, г. Барнаул,
ул. Ползунова, 25» заменить словами «656006, Алтайский край, г. Барнаул,
ул. Взлетная, д. 2 ж»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Министерству промышленности и энергетики Алтайского края

выступить учредителем краевого казенного учреждения «Управление по
обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных
ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском крае» и утвердить его
устав.»;

пункты 2, 4, 6 признать утратившими силу;
1.2. от 21.05.2012 № 262 «О порядке сбора и обмена информацией в об

ласти защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природно
го и техногенного характера и объединенной системе оперативно
диспетчерского управления Алтайского края» (в редакции от 14.11.2013
№ 599, от 24.07.2014 № 346, от 10.05.2017 № 155, от 09.07.2019 № 252):

в пункте 5 Порядка сбора и обмена информацией в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген
ного характера на территории Алтайского края, утвержденного указанным
постановлением, слова «от 15.05.2017» заменить словами «от 17.05.2017»;

1.3. от 31.10.2015 № 430 «О разграничении полномочий органов
исполнительной власти Алтайского края и краевого казенного учреждения

3

«Управление по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском крае» в обла
сти обеспечения биологической и химической безопасности региона»:

пункт 4 признать утратившим силу;
в Положении о разграничении полномочий органов исполнительной

власти Алтайского края и краевого казенного учреждения «Управление по
обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных
ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском крае» в области обеспече
ния биологической и химической безопасности региона, утвержденном ука
занным постановлением:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Основами гос

ударственной политики в области обеспечения химической и биологической
безопасности Российской Федерации на период до 2025 года и дальнейшую
перспективу, утвержденными Президентом Российской Федерации
от 11.03.2019 № Пр-97, постановлением Правительства Российской Федера
ции от 16.05.2005 № 303 «О разграничении полномочий федеральных орга
нов исполнительной власти в области обеспечения биологической и химиче
ской безопасности Российской Федерации» и устанавливает полномочия ор
ганов исполнительной власти Алтайского края и краевого казенного учре
ждения «Управление по обеспечению мероприятий в области гражданской
обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском
крае» в области обеспечения биологической и химической безопасности ре
гиона.»;

в абзаце первом пункта 3 слова «Главное управление Алтайского края
по здравоохранению и фармацевтической деятельности» заменить словами
«Министерство здравоохранения Алтайского края»;

в абзаце первом пункта 4 слова «Главное управление экономики и ин
вестиций Алтайского края» заменить словами «Министерство экономическо
го развития Алтайского края»;

в абзаце первом пункта 5 слова «Главное управление сельского хозяй
ства Алтайского края» заменить словами «Министерство сельского хозяйства
Алтайского края»;

в абзаце первом пункта 7 слова «Главное управление природных ре
сурсов и экологии Алтайского края» заменить словами «Министерство при
родных ресурсов и экологии Алтайского края»;

в абзаце первом пункта 8 слова «Управление Алтайского края по про
мышленности и энергетике» заменить словами «Министерство промышлен
ности и энергетики Алтайского края».

2. В постановлении Правительства Алтайского края:
2.1. от 27.04.2017 № 138 «Об утверждении Положения о межведом

ственной рабочей группе по вопросам, связанным с внедрением и развитием
систем аппаратно-программного комплекса технических средств «Безопас
ный город» на территории Алтайского края»:

в преамбуле постановления слово «координации» заменить словом

4

«осуществлении»;
в Положении, утвержденном указанным постановлением:
раздел I изложить в следующей редакции:

«I. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа по вопросам, связанным с
внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса техни
ческих средств «Безопасный город» на территории Алтайского края (далее -
«Рабочая группа») является постоянно действующим совещательным орга
ном, образованным для взаимодействия и обеспечения согласованных дей
ствий органов государственной власти Алтайского края, органов местного
самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполни
тельной власти и организаций, расположенных на территории Алтайского
края, для решения вопросов функционирования и развития систем аппарат
но-программного комплекса технических средств «Безопасный город»
(далее - АПК «Безопасный город»).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституци
ей Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами Пре
зидента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, за
конами Алтайского края, правовыми актами Губернатора Алтайского края и
Правительства Алтайского края, а также настоящим Положением.»;

в абзаце девятом пункта 2.2 слова «и координации» исключить.